
CADERNO 3  3QUINTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2011

DENISE LUZIA NERY DA CUNHA BELTRÃO
MAURA CLÉIA NASCIMENTO DA SILVA
MARCO ANTONIO DA SILVA FREITAS
LUIS CLAUDIO DOCE DIAS MARCIÃO
PATRÍCIA GARCIA DE SOUZA
RUI GUILHERME LISBOA DE SOUZA
TATIANE BELTRÃO DOS ANJOS QUEIROZ DE ALMEIDA
FLÁVIO PINHEIRO NETO
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – FORMAÇÃO: 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS
VERA LUCIA MENDES DA SILVA
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – FORMAÇÃO: 
SERVIÇO SOCIAL
NILSA DO SOCORRO MAGNO PIMENTA
IVANY LISBOA SANTOS
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE DEZEMBRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO DE 28 DE DEZEMBRO DE 2011
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício no. 158-SAGE, datado de 26 de 
outubro de 2011, da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, 
constantes do Processo nº. 2011/435941;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-130 da Secretaria de Estado de Educação 
- SEDUC, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário 
Oficial do Estado de 17 de setembro de 2008;
Considerando a Portaria nº. 0509, de 10 de maio de 2010, 
publicada no D.O.E. nº. 31.668, de 18 de maio de 2010, que 
prorrogou por mais 2 (dois) anos, a contar de 18 de setembro 
de 2010, o prazo de vigência do Concurso Público C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC para o provimento 
dos cargos públicos a seguir discriminados;
Considerando o Parecer nº. 1239/2011 da Consultoria Geral do 
Estado,
R E S O L V E:
Art.1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
os cargos a seguir discriminados, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC.
SEDUC/SEDE
CARGO: MOTORISTA CNH CATEGORIA B
MARIEDSON FARIAS BEZERRA
ANDREY COSTA ABOIM
CARGO: MOTORISTA CNH CATEGORIA C D E
CLAUDIO JOSE FREITAS SIQUEIRA
1ª URE – BRAGANÇA
CARGO: SERVENTE
CLAILTON DE SOUSA E SILVA
CARGO: VIGIA
GENILSON FERNANDES MONTEIRO
2ª URE – CAMETÁ
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
BENEDITO DO SOCORRO LOBO COSTA
CARGO: MERENDEIRA
MICHELE CARVALHO BORGES
CARGO: SERVENTE
CLEMENTINA COELHO DE MORAES
CARGO: VIGIA
PAULINO LAURINHO DA SILVA
3ª URE – ABAETETUBA
CARGO: SERVENTE
MIGUELINA DO SOCORRO FERREIRA DA SILVA
MARIA DAS DORES MIRANDA TOURÃO
MARIA GRACIETE ALVES DA SILVA
ROSETE GOMES DA CRUZ
CARGO: VIGIA
ELIAS ASSUNÇÃO ALVES
6ª URE – MONTE ALEGRE
CARGO: SERVENTE
RUBILENE GOMES GUIMARÃES
MARIA DEUZA MENDES AMORIM
CARGO: VIGIA
QUIRINO DA PAIXÃO SANTANA JÚNIOR
11ª URE – SANTA IZABEL DO PARÁ
CARGO: SERVENTE
DAMIANA DE SANTANA CHAVES
EDINALEA FERREIRA LIMA
CARGO: VIGIA
MARLENO SOUSA DA SILVA
KLEBER JUNIOR DE OLIVEIRA RODRIGUES
12ª URE – ITAITUBA
CARGO: VIGIA
LUIZ IZAQUE ASSIS DOS SANTOS
SAMUEL DE BARROS PEREIRA
13ª URE – BREVES

CARGO: SERVENTE
ALDAIRES DO SOCORRO CHAVES DE OLIVEIRA
BENEDITA DE JESUS LOBATO RODRIGUES
ANA MARIA MELO CHAVES
VIVIANE DAS NEVES PAZ
JOSIANE ALVES BARBOSA
SALOME DE LEÃO SANTOS
CARGO: VIGIA
DELTON FARIAS SOZINHO
JONIEL DA ROCHA CAVALCANTE
JOSUE LOBATO DA SILVA
14ª URE - CAPANEMA
CARGO: VIGIA
ARAMILTON BRASIL DA SILVA MIRANDA
16ª URE - TUCURUÍ
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
LILEN PAIXÃO LEMOS
19ª URE - BELÉM
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
WAGNER SCANTLEBURY RENTE
WESLEY AVIZ DE JESUS
MARCOS VINICIUS LOBO FERREIRA
ARCELIA DO SOCORRO QUEIROZ DE MIRANDA
BRUNO MACHADO CAMPOS
CLEICE TALITHA NASCIMENTO SOUZA
SUELEN MOREIRA
ANA PAULA MORAES DOS SANTOS
THAIS CRISTINA MONTEIRO DE OLIVEIRA
DIEGO BRABO MORAES
SAMUEL CUNHA DE OLIVEIRA
PRISCILA LARISSA PAIS BRITO
INGRID NAYARA BARRETO FERNANDES
DANIELA DA SILVA MACHADO
FERNANDO ALVES DE ARAÚJO
LEANDRO JOSÉ UCHÔA LEMOS
NATHÁLIA DE NAZARETH FERREIRA MONTEIRO
AMANDA THAIS SANTOS COUTINHO
THAISA KAREN MUNIZ DA COSTA
DIEGO AMARAL MOREIRA
MARCELO ANTONIO COSTA SENA
SORAIA IDALINA DE ALMEIDA MINDELO
HILMA RAQUEL AGUIAR MARTINS DOS REIS
LETICIA NATHACHA DA PAIXÃO SANTOS ARAUJO
EVENNY OLIVEIRA DAS MERCES
LEONARDO DE ARAÚJO GOMES
MILENA ENEDINA MOTA DOS SANTOS
NAZARENO SHIH RAMOS DA SILVA
JEAN BENTES JORDAO DE CASTRO
JAMILA WANZELER DE MORAES
VALDEMIR SILVA ABREU
LUIS FILIPE WANDERLEY BORGES JUNIOR
FABÍOLA DO SOCORRO ASSIS PEREIRA
KARLA ROMÊNIA MAGALHÃES DA SILVA
HANRRYETTH CHRISTINE FROTA DE OLIVEIRA
CARLI TAIANE DOS SANTOS COSTA
RAMON RAMOS LIMA
LUCIANA DIAS E DIAS
MARCELA PATRICIA DA SILVA
SHEYLANY ARAGÃO MONTEIRO
MARCIO CHAVES PINTO
CÁSSIO THIAGO PEIXOTO E SILVA
LARISSA DIAS SILVA
GISELE OLIVEIRA DA SILVA
JOSÉ JUNIOR MAIA DOS SANTOS
DANIELLA PAES DO COUTO
MARCOS VINICIUS CORRÊA FURTADO
DIOLENO DANTAS LOUREIRO
BRUNA HELOISA SILVA RAIOL
LEONARDO CARVALHO BARRA
TESSA KAIEIRENE MODESTO
BRUNA LORENA COELHO NUNES
NAYARA OLIVEIRA MENDES
ELIZA ALVES
LAYS FEITOZA DOS REIS
IVALDO JOSÉ DE SOUZA LISBOA
LUIS FERNANDO DA COSTA OLIVEIRA
ARLENE DE FÁTIMA LOBATO DA SILVA
JEANCLEY PEREIRA AROUCHE
MARIA CRISTINA SANTANA LEÃO
VIVIAN CORDEIRO CORRÊA
ALAN HENRIQUE FARIAS DA SILVA
ALINE SUMAYA DOS SANTOS NUNES
BRENDA KAROLINE MELO DE OLIVEIRA
CLEONICE ALDILENA DE OLIVEIRA
ELAINE GABRIELA LIMA DA LUZ
FERNANDO ANDRADE CATARINO NETO
FRANCINETE MACHADO DE PAULA
GODOFREDO GASPAR MESQUITA JUNIOR
HERCULANO CORREIA DO NASCIMENTO NETO
JOÃO PAULO FERNANDES BARBOSA
JÚLIO JOÃO DA SILVA JÚNIOR

KEBERSON JOSÉ CARRERA RAMOS
MANOEL JUCIVALDO DE SOUSA
MARCELO DA CUNHA ARAÚJO
MARCIANA CASSIANO SANTA BRIGIDA
MARIA BERNADETE OLIVEIRA DA COSTA
MARIA SONIA DA CONCEIÇÃO DIAS
MILENA MARTINS DE ANDRADE
NÁDIA HELENA NUNES SEABRA
RODRIGO PAIVA DE BARROS
SERGIO MAURO GAYOSO DA COSTA
SIMONI SOCORRO MESCOUTO RODRIGUES
ADRIANA ASSIS DE ANDRADE
ALETEIA PATRICIA ANDRADE PACHECO
ARTEMISA FERREIRA PIMENTA
AUGUSTO MOUTINHO MIRANDA
BRUNA DANIELE DA SILVA MARTINS
CAROLINA CABRAL MESSIAS CASTRO
CRISTIANE NAZARE COELHO DA COSTA
DAMIANA VALENTE GUIMARÃES GUTIERRES
DANIELE PEREIRA DE HOLANDA
DOUGLAS RODRIGUES PANTOJA SANTOS
ELAINE DE PAULA SOUZA DA COSTA
ELIANA RIBEIRO DOS REIS
EZEQUIEL SOUZA DOS SANTOS
GECIONE NIZE FALCÃO LEÃO
HELEM CRISTINA LIMA DA CRUZ
JOELMA COSTA DE MORAES
JOSE MARINHO DE MELO JUNIOR
LORENA DO NASCIMENTO SOUSA
LUCIANA LOBATO VELOSO
MARCELO PIRES DIAS
MÁRCIA DA SILVA SIMPLÍCIO
MARCIO FREITAS MORAES
MÁRCIO RENATO DANTAS DE ALMEIDA
MARIA DE NAZARÉ LOPES DE SOUZA
MÁRIO ROCHA DE OLIVEIRA JÚNIOR
MARLY ADRIANA DAMASCENO RODRIGUES
RUTELEIA DE SOUSA PARAENSE
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE DEZEMBRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO DE 28 DE DEZEMBRO DE 2011
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição 
Estadual, e
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-131 da Secretaria de Estado de Saúde 
Pública - SESPA, cujo resultado foi homologado e publicado no 
Diário Oficial do Estado do dia 13 de junho de 2008;
Considerando os termos dos Ofícios nos. 3439-GABS e 337-
DCC/DGTES da Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, 
datados de 21 de setembro e 21 de outubro de 2011, constantes 
dos Processos nos. 2011/379273 e 2011/476597;
Considerando o Parecer nº. 1206/2011 da Consultoria Geral do 
Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos relacionados neste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
os cargos a seguir discriminados, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA.

CARGO: CONTADOR / POLO: BELÉM
JOSE ALEXANDRE COSTA SILVA
FABRICIA SABRINA DA SILVA LOPES
CARGO: CITOTÉCNICO / POLO: BELÉM
FRANCE ROSE DIAS DO CARMO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM / POLO: SANTARÉM
IZABEL MARCIÃO DOS SANTOS
PEDRO WILSON FEIJÃO TAVARES
CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL / POLO: SANTARÉM

LAIANA SOEIRO FERREIRA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE DEZEMBRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO DE 28 DE DEZEMBRO DE 2011
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição 
Estadual, e
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados no 
Concurso Público C-153 da Secretaria de Estado de Saúde Pública - 
SESPA, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário Oficial 
do Estado do dia 22 de abril de 2010;
Considerando os termos dos Ofícios nºs. 3439-GABS e 337-
DCC/DGTES da Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, 
datados de 21 de setembro e 21 de outubro de 2011, constantes 
dos Processos nºs. 2011/379273 e 2011/476597;
Considerando o Parecer nº. 1206/2011 da Consultoria Geral do 
Estado,


